
 УТОЧНЕНО 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної  

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, про видачу ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ (далі - КП «TKE») 

 

КП «TKE» ЧМР (код ЄДРПОУ 44819434) звернулося до НКРЕКП                       

(вх. НКРЕКП від 25.09.2023 № ЛТ-4/23) із заявою про отримання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії та 

переліком документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 

року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308.  

Подані заява про отримання ліцензії та документи опрацьовані з 

відповідними структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження відсутні.  

В той же час, згідно з наданою Відомістю про засоби провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії  здобувач ліцензії має 

намір провадити господарську діяльність на виробничому об’єкті, на якому 

раніше господарську діяльність з виробництва теплової енергії провадило 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

(далі – ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА») відповідно до ліцензії з виробництва теплової 

енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та 

установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, 

виданої відповідно до постанови НКРЕ від 05 червня 2014 року № 803 та 

переоформленої відповідно до постанови НКРЕКП від 03 листопада 2015 року № 

2704. 

У зв’язку з цим КП «TKE» ЧМР надало гарантійний лист про виконання 

зобов'язань щодо усунення порушень ліцензійних умов, встановлених 

відповідними рішеннями НКРЕКП та невиконаних ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», у 

частині коригування витрат та доходів.  

 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує прийняти 

наступне рішення: 

1. Видати КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ                                      

(код ЄДРПОУ 44819434) ліцензію на право провадження господарської 



діяльності з виробництва теплової енергії у межах заявлених місць 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії. 

 

2. Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ у термін до                  

31 грудня 2024 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060), згідно з пунктом 2 постанови 

НКРЕКП від 23 серпня 2023 року № 1547 «Про накладення штрафу на                     

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії та здійснення заходу державного регулювання», та 

зобов’язань, які будуть покладені за результатами здійснення НКРЕКП 

заходів державного контролю за дотриманням ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії у 2023 році. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 
 

Про видачу ліцензії з виробництва 

теплової енергії                                         

КП «TKE» ЧМР                

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня                  

2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня                  

2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 

комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Видати КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ                                      

(код ЄДРПОУ 44819434) ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії у межах місць провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії відповідно до додатка. 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 

має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 

кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, сертифікацію 

оператора системи передачі електричної енергії, оператора газотранспортної 



 2 

системи, видані/здійснену Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у строк не 

пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в 

установленому порядку. 

 

2. Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ у термін до                  

31 грудня 2024 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

(код ЄДРПОУ 24100060), згідно з пунктом 2 постанови НКРЕКП від 23 серпня 

2023 року № 1547 «Про накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за 

порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення 

заходу державного регулювання», та зобов’язань, які будуть покладені за 

результатами здійснення НКРЕКП заходів державного контролю за 

дотриманням ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії у 2023 році. 

 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                               Олександр ФОРМАГЕЙ                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

   

Додаток 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

______________ № ________ 

 

 

                                                                             

 

 

Місця провадження господарської діяльності  

з виробництва теплової енергії  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
№ 

з/п 

Назва виробничого 

об’єкта 

Місцезнаходження 

виробничого об’єкта 

Установлена 

теплова потужність 

обладнання, 

Гкал/год 

1 2 3 4 

1 Інформація з обмеженим доступом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної  

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (далі - КП «ТКЕ» ЧМР) 

 

КП «TKE» ЧМР (код ЄДРПОУ 44819434) звернулося до НКРЕКП із заявою від                     

25 вересня 2023 року про отримання ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії та переліком документів відповідно до 

вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року               

№ 308. 
На даний час надані КП «TKE» ЧМР документи опрацьовуються 

відповідальними структурними підрозділами НКРЕКП. 

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення про розгляд 

питання щодо видачі КП «TKE» ЧМР ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії буде оприлюднено пізніше. 

 

 

 


